79 M¹

B.B. n. 88¹

1031.¹

Oliva vende â Seniofredo y Ranlo una Casa y tierras sitas en la Villa de S. Benito donde dizen angulo.¹

B

N 25¹

In nomine Domini. Ego Oliba, uinditor sum uobis Seniofred et Ranlo, emtores. Per hanc scriptura uindiccionis mee uindo uobis in ipsas casas et in curte et in orto cum arboribus ipsa mea ereditate, qui mihi aduenit de [...] uel per qualicumque uoce. Et est ipsa casa et curte et orto cum arboribus in comitatu Minorisa, ad ipsa uilla de Sancti Benedicti, ad ipso Angulo. Et affrontat ipsa casa et curte et orto: de oriente in uia; de meridie in terra [de Daud, leuita] uel de Duran, leuita, siue in torrente; de occiduo similiter; de circi in casa de Ato uel de suos eres. Quantum infra istas affrontaciones includunt sic uindo uobis ipsa hec omnia superius inserta, totum ab integrum, ipsa mea ereditate [sic], cum exios et regresios earum, in propter precium solidos II in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa casa et curte et orto de meo iuro in uestro trado dominio et potestatem, ad omnia facere quod uolueris. Quod si ego uinditor aut ullusque homo qui contra hanc ista carta uindicione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set [sic] componat ipsa hec omnia in duplo cum omnem suam immelioracionem. Et in antea ista carta uindicio firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista carta uindicio III Kalendas Nouember [sic] anno I regnante Aganricco rege.

Sig+num Oliba, qui hista carta uindicione feci et firmam et testes firmare rogau. Sig+num Miro. Sig+num Willelmus. Sig+num Wifred. Sig+num Raimon.

Ermengaudus, presbiter uel monachus, qui hista [sic] carta uindicione scripsit et sub (*signe*) die et anno quo supra.

7¹

1. *Caplletra inicial I senzilla però força allargada. Taques d'humitat a la part superior dreta del text.*

Si consideréssim que el 30 d'octubre de 1032 començà oficialment el regnat d'Enric I, l'endemà que finalitzés el del seu pare, el qual, havent mort el 20 de juliol de 1031, havia regnat trenta-cinc anys (996-1031), comptats des del 24 d'octubre de 996 fins el 29 d'octubre de 1032 -malgrat haver-se produït ja el seu decés-, caldria avançar un any la data d'aquest document, que seria el mateix 30 d'octubre de 1032.

Donació pietosa. *Senfred [= Sinfreu] dóna al Senyor Déu i al monestir de Sant Benet [de Bages] la meitat d'un alou al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] al terme de Montpeità, als Horts, [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] amb la condició que mentre visqui, el donant i els seus descendents en podran gaudir, donant la tasca anual al monestir. Al mateix temps, hi lliura un fill, per l'esmena d'un frau/tort que féu al monestir.*¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1347.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 519, pàg. 586, ex **O**.

1031. 17-XI¹ [17-XI al costat, escrit amb llapis]

Montpeyta.¹

Emienda y donacion que hizo Seniofredo de un alodio que tenia en Montpeyta por S. Benito¹

Mon tepetano¹

B. N.º. 388¹

Donacio de Senofredus en lo terme de Monpeità, a S. Benet =¹

Arxiu de casa GUITART

TOMO __ PLÉC _S F_
LLIGALL _002_ N.º. _76_

n. 1347¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Seniofredus dono atque emendo uel trado Domino Deo et Sancto Benedicto prelibato cenobio hoc est alaudem meum quod abeo in comitatu Minorisa in terminio de Montpetano siue ad ipsos Ortos, id est: ipsa casa, terras et uineas, cultum uel erum, meum proprium, ipsa medietate, qui mihi aduenit per comparacione siue per qualicumque uoce. Et affrontat, hec omnia: de oriente in terra de Sancti Benedicti; de meridie, in apendicio de Montpetano, in ipsa uia qui pergit ad ipsa Fabreca; de occiduo, in uinea de Marcucio; de circi, in uineas de Magol siue in alaude qui fuit de Azaled, uicescomitissa, qui est condam. Quantum infra istas IIII^{or} affrontaciones includunt sic dono atque emendo a Domino Deo et Sancto Benedicto ipsa hec omnia superius scripta, et dono meum filium a Sancti Benedicti pro emendacione propter fraudem siue malum ingenium quod feci a Sancti Benedicti. Et ego, Seniofred, totum emedo [sic] quod superius scriptum est, cum meo filio a Sancto Benedicto, ut ego sim [sic] liberus et propicius sit Deus in peccatis meis. In ea uidelicet racione ut in diebus uite meę teneam et possideam ego et posteritas mea, et per unumquemque annum donemus ipsa tasca a Sancti Benedicti. Quod ego donator atque emendator aut ullusque homo qui contra hanc ista carta donacione uel emendacione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat ipsa hec omnia superius inserta cum omne suam inmeliacionem, et cum exios et regressios earum. Et in antea ista carta firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista scriptura donacionis uel emendacionis XV Kalendas December anno I regnante Aganricho rege, filio qui fuit Rodbert.

Sig+num Seniofred, qui hista carta donacionis uel emendacionis feci et firmaui et testes firmare rogau. Sig+num Sendred. Sig+num Marcuc. Sig+num Witardus.

Ermengaudus, presbiter uel monachus, qui hista [sic] carta donacionis uel emendacionis scripsit et sub (*signe*) die et anno quod supra.

9¹

1. *Si consideréssim que el 30 d'octubre de 1032 començà oficialment el regnat d'Enric I, l'endemà que finalitzés el del seu pare, el qual, havent mort el 20 de juliol de 1031, havia regnat trenta-sis anys (996-1032), comptats des del 24 d'octubre de 996 fins el 29 d'octubre de 1032 -malgrat haver-se produït ja el seu decés-, caldria avançar un any la data d'aquest document, que seria el 17 de novembre de 1032. En qualsevol cas, el 17 de novembre d'aquell any (el primer del regnat d'Enric), Robert ja era mort: XV Kalendas December anno I regnante Aganricho rege, filio qui fuit Rodbert. Per tant, només pot ser el 1031 o el 1032.*

932

1031, desembre, 1.

Donació pietosa. *Esquinel, dona, i els seus fills i filles: Llívól, Senfred, [= Sinfreu] Vidal, Susanna i Ermel, donen al monestir de Sant Benet de Bages un alou al comtat de Manresa, al Pla de Bages, prop del riu Llobregat, [actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] amb la condició que els donants i els seus descendents donin la tasca de les cases i la terra, el quart de les terres que foren d'Oliba i la meitat del vi de les vinyes que foren d'Oliba. I que per les cases no reconeguïn cap altre senyor ni batllia que no siguin els abats de Sant Benet de Bages, i no puguin vendre ni commutar sinó entre si i llur descendència. Si els calgués fer-ho, i cap d'ells ho pogués comprar, que ho poguessin vendre només a aquell qui volgués l'abat de Sant Benet, segons un preu que haurien d'establir els bons homes.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 205.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 520, pàg. 587, ex O.

[donacio afrontat in strata qui pergít] **in cardona et ubique**¹ [la primera part de la frase, entre claudàtors, és tapada per una tira de pergami enganxada al marge, foradada per passar-hi un cordill]

Donacio ā St. Benet, de moltes honors en lo Comptat de Manresa =¹

bages¹

donacio de bages¹

1031.¹

S. Fructuos¹

N 474¹

Cax. 8. Leg. 1.¹

ARCHIVO DE LA CORONA DE ARAGÓN¹ [segell estampat]

1-XII-1031¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Schinils, femina, et filiis meis uel filias meas id est: [idt] Liuul et Seniofredus et Uidal et Susanna et Ermel. Nos simul in unum donatores sumus ad domum Sancti Benedicti. Manifestum est enim quia placuit animis nostris et placet nullis quo egentis imperio nec suadentis ingenio set propria et expontanea hoc elegit bona uoluntas ut Deo et Sancto Benedicto carta fecissemus pro animas nostras sicuti et facimus. Donamus namque ad predicto Sancto Benedicto cenobio alaudem nostrum, id est: casas cum curtes et ortos et terras et uineas, nostrum proprium, qui nobis aduenit per comparacione et aliquid per parentorum uel per quacumque uoce. Et est ipsum alaude in comitatu Minorisa, infra eius termines, in Campo Baies, prope alueum Lubricato. Et afrontat, hec omnia, kasas, terras et uineas: de horientem in medio flumen Lubricato; de meridie in strada qui pergit ad Minorisa uel ubique; de occiduo in rio Sancti Fructuosi; de circi in strada qui pergit in Cardona qui pergit [aquest segon *qui pergit* és equivalent a *uel*, com en l'afrontació anterior. També es podria haver escrit: *uel qui pergit* o, simplement, *et*, com en el regest mig tapat del revers] ubique. Quantum [es deixa *infra*] histas afrontaciones includunt sic donamus ipsas kasas cum ipsas terras qui ibidem sunt, et ipsas terras et ipsas uineas quod Oliba emit cum uxore sua Schinel ubi inuenire potueritis de ipsa omnia. In tale uidelicet racione quod nos teneamus uel posteritas nostra de ipsas kasas uel de ipsa terra qui ibidem est ipsa tascha, et de ipsas terras uel de ipsas uineas qui fuit de Oliba de ipsas terras ipsum quartum, uel de ipsas uineas ipsa medietate de ipso uino. In ipsas kases [sic] non abeamus licenciam alium seniore facere, nec baiulia mittere, nisi abbates Sancti Benedicti, et non liceat nobis nec uindere nec commutare nisi [nisi, sobrelineat] inter nos uel posteritas nostra. Et si tantum est ut uindere uoluerit unus aut aliud et non possunt emere, ueniat ille que uendere uoluerit ad abbate Sancti Benedicti sicut boni homines precia uero sic dent precium abbates Sancti Benedicti. Et in antea hista scriptura firma permaneat [s'ha deixat: *modo uel*] omnique tempore. Et si est aliquid homo qui hista donacione abstraere uoluerit de Sncta Dei Ecclesia, cum Iuda Scarioht in infernum particeps fiat. Et in antea teneat Sanctus Benedictus firmiter sicut ceteris alaudibus.

Facta hista carta donacio Kalendas December anno I regnante Engelricus rege.

Sig+num Schinel. Sig+num Liuul. Sig+num Seniofred. Sig+num Uidal. Sig+num Susanna. Sig+num Ermel, qui hista carta scri[psi] fecimus et firmabimus et firmare rogauimus. Sig+num Uuadaldus. Sig+num Raimundus. Sig+num Salamon.

Danagildus, presbiter et monachus, qui hista carta scripsit et (*signe*) die et anno quod supra.

22¹

1. *Pergamí molt ben conservat, malgrat tingui un pedaç, si bé aquest és afegit per poder-hi fer un petit forat (segurament per a passar-hi un cordill) i no haver-lo de fer damunt el pergamí original, i també malgrat els set sècs verticals i un d'horitzontal, que mostren que el pergamí s'havia plegat. Tres petites osques, dues a la part superior dreta i una altra a la part superior del marge dret (anvers). Al revers, a més de la tira de pergamí enganxada posteriorment, hi ha algunes taques de tinta ataronjada.*

Si consideréssim que el 30 d'octubre de 1032 començà oficialment el regnat d'Enric I, l'endemà que finalitzés el seu pare, el qual, havent mort el 20 de juliol de 1031, havia regnat trenta-sis anys (996-1031), comptats des del 24 d'octubre de 996 fins el 29 d'octubre de 1032 -malgrat haver-se produït ja el seu decés-, caldria avançar un any la data d'aquest document, que seria l'1 de desembre de 1032.

En aquesta data, 1 de desembre de 1032, efectivament, ja havia començat el regnat d'Enric I, que començà a computar el 30 d'octubre d'aquell any, l'endemà que finalitzés el del seu pare. Aleshores, el primer any del regnat d'Enric aniria del 30 d'octubre de 1032 al 30 d'octubre de 1033.

Venda. *Oniscle i la seva esposa Gelsenda [= Elisenda] venen a Guadall i la seva esposa Sinyol una peça de vinya que Oniscle té per complantació i Gelsenda pel desè al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a Montpeità, [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu d'un sou i mig, a pagar en coses que ho valguin.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 206.1.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 521, pàg. 588, ex **O**.

In nomine Domini. Ego Vnnisclo, [sic] et uxor mea Gelsinda, femina, uinditores sumus uobis, Wadal et uxor mea Sinnol, femina, emtores. Per hanc scriptura uindiccionis nostre uindimus uobis pecia I de uinea nostra propria, qui mihi aduenit, a me, Unnisclo, per complantacione siue per qualicumque uoces, et a me, Gelsenda, per meum decimum [X]. Et est ipsa pecia de uinea in comitatu Minorisa, in Montepetano. Et affrontat, ipsa uinea: de oriente in terra de Sancti Benedicti; de meridie in terra de Sancti Benedicti siue in uinea de Sendred; de occiduo in ipsa Connamina siue in ipsa margine; de circi in uia qui pergit a Sancti Fructuosi, siue in terra de Sendred. Quantum infra istas affrontaciones includunt, sic uidimus nos uobis ipsa pecia de uinea, totum ab integrum, cum exio uel regressio suo, in propter precium solido I et demig, in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa uinea de nostro iure in uestro tradimus dominio et potestate ad omnia facere quod uolueris. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc ista carta uindicione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat ipsa uinea in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista uindicio firma et stabilis permaneat [s'ha deixat: *modo uel*] omnique tempore.